
 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Monica Tassoni) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 107         DEL 21/11/2018 

 
 

OGGETTO: 

 

Liquidazione fattura emessa dall’Avv. Maria Santini per parere legale (Rif. Deliberazione n. 41 del 

26.05.2017). 

 

Il giorno 21/11/2018 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

 VISTA la Deliberazione n. 41 del 26.05.2017 con la quale è stato conferito l’incarico all’Avv. Maria Santini di 

fornire un parere legale in merito alla proposta di ARIC/ARIT/Vigilantes Group S.r.l.;  

 CONSIDERATO che per l’espletamento dell’incarico di che trattasi è stato stabilito un compenso di euro 

1.040,00  (millequaranta/00) IVA e cap. inclusi; 

CONSIDERATO che nella suddetta Deliberazione n. 41/2017 è stato disposto di impegnare in favore 

dell’Avv. Maria Santini per l’espletamento dell’incarico in oggetto la somma di euro 1.040,00  (millequaranta/00)  IVA 

inclusa sul cap. 180 del Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019; 

PRESO ATTO dalla documentazione agli atti dell’Agenzia che l’Avv. Santini ha espletato l’incarico secondo 

quanto stabilito dal mandato conferito; 

  VISTO il parere rimesso dall’Avv. Maria Santini acquisito al prot. 1146 del 05.07.2017; 

VISTA la  Deliberazione n. 68 del 05.07.2017 con la quale è stato approvato lo schema dell’atto di 

transazione tra Agenzia Regionale di Informatica e Committenza – ARIC (già ARIT – Agenzia Regionale per 

l’Informatica e la Telematica), e la società Vigilantes Group S.r.l.; 

VISTO l’atto di transazione sottoscritto da ambo le parti, acquisito al prot. n. 1155 del 05.07.2017; 



PRESO ATTO che il cap. 180 garantisce la copertura finanziaria per il pagamento in oggetto; 

VISTA la fattura n. 17 del 05.06.2018 acquisita al prot. n. 799 del 06.06.2018 di euro 1.040,00 

(millequaranta/00) IVA inclusa emessa dell’Avv. Maria Santini per l’espletamento dell’incarico in oggetto conferito 

con Deliberazione n. 41 del 26.05.2017 che reca i seguenti importi: 

- Onorario e spese  euro 1.000,00 

- Contributo cassa 4% euro     40,00 

- IVA al 22%      euro     ------- 

Totale   euro 1.040,00 

RISCONTRATA la regolarità della fattura suddetta; 

RITENUTO di poter procedere al pagamento della fattura in oggetto; 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata 

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di liquidare la somma complessiva di euro 1.040,00 (millequaranta/00) a favore dell’Avv. Maria Santini in 

riferimento alla fattura n. 17 del 05.06.2018 acquisita al prot. n. 799 del 06.06.2018, emessa per le attività 

eseguite relativamente all’incarico affidato con Deliberazione n. 41 del 26.05.2017,  che reca i seguenti 

importi: 

 Onorario e spese  euro 1.000,00 

 Contributo cassa 4% euro     40,00 

 IVA al 22%      euro     ------- 

Totale   euro 1.040,00 

3. di imputare la spesa di euro 1.040,00 (millequaranta/00) sul capitolo 180 del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2018-2020. 

 


